1

陳瑞祺(喇沙)書院

2020-2021 年度

 家長教師會第二十三屆執委會

第三次會議紀錄

日    期： 2021 年 1 月 16 日（星期六）

時    間：下午 2:30 – 4:45

地    點：一樓會議室

出席委員：陳偉倫先生(主席)、李寶珠副校長(副主席)、蘇佩琳女士(副主席)、吳卓霖

女士(康樂及總務)、吳霧蘭女士(聯絡)、李丁亮校長(顧問)、何藹琳老師(稽

核)、黃志堅老師(康樂)、陳嘉裕老師(秘書)、謝家佩老師(總務)、黃永坤老

師(聯絡)

缺席委員：吳麗娥女士(司庫)、蕭志偉先生(康樂及總務)、黃兆誠先生(聯絡)、羅日梅

老師(秘書)

列    席：黎寶芝女士(永遠榮譽會長)、柯振澄先生(附屬會員召集人)、社工譚兆舒女

士(顧問)

紀    錄：陳嘉裕老師

一. 通過 2020 - 21 年度家長教師會第二十一屆執委會第二次會議紀錄

上次會議紀錄獲一致通過。

二. 報告事項

1. 財政報告 ( 8/11/2020 – 16/1/2021)

承上結餘：$181,521.2

收入    ：$ 41,860.12

支出    ：$ 6,143.60

結餘    ：$217,237.72

2. 第 205 童軍旅 51 周年旅慶

205 童軍旅旅慶已於 22/11/2020 在本校禮堂舉行。當天主席陳偉倫先生、副主席蘇佩琳女

士、吳卓霖女士及黃兆誠先生代表本會出席活動，並由陳偉倫主席代表本會頒獎，氣氛熱

鬧。

3. 「附屬會員」招募事宜 (2020 年度畢業典禮 27/11/2020)

本年度畢業典禮進行當天成功招募「附屬會員」1 位。

4. 聖誕聯歡燒烤晚會 & 校際陸運會打氣。

上述活動已取消。

5. 九龍城區家長教師會聯會周年會員大會

活動將如期於 1 月 23 日進行，本會將由副主席蘇佩琳女士代表出席。

2

6. 新一屆執委會註冊及銀行户口事宜

主席及有關委員已於 2020 年 12 月 11 日到灣仔恆生銀行商務理財中心進行註冊手續，現正

等候銀行消息。

三. 討論事項

1. 家長日講座

社工譚兆舒女士代本會邀請城市大學應用社會科學系「正向教育研究室」服務督導郭啟晉先

生到校主講，費用暫為 $2700@1.5 小時。主題圍繞正向心理學，希望讓家長了解在疫症下如

何保持正向思想及心情，以促進與孩子相處溝通，講座將暫定安排於 28/3/2021 舉行。而第二

個講座則暫定安排於 21/8/2021 舉行。

2. 各職位職責安排事宜

上次會議中提出的工作備忘將列為指引，令來屆總務和康樂的職能可更為清晰，但將不會摘

錄在會章內以便彈性安排。

3. 其他形式的康樂活動

柯振澄先生建議設立「網上加油站」，讓家長們可以在疫情下有一個渠道互相交流生活和學習

上的情況，盡訴心中情。初步暫定由主席陳偉倫先生及副主席蘇佩琳女士主持一小組，聯同

6 位家長進行「網上加油站」活動，如一切順利進行，可考慮增設更多小組讓家長們進行交

流分享；副主席蘇佩琳女士則建議進行義工活動，現將由社工譚兆舒女士代本會查詢其他非

政府組織了解進行義工活動是否可行。

4. 流動應用程式

本會一致贊成新學年的 9 月份才開始使用更新版本的 e-Class 程式，李校長表示學校的軟件已

經可以隨時更新。

四. 其他事項

上學期考試將安排在農曆新年假期後舉行。另外，部份上課表現欠佳或欠交功課嚴重的同學

將需要在 1 月下旬回校上課及補交功課。

五. 下次開會日期

下次會議將於 27/3/2021 (星期六)，下午二時三十分於禮堂舉行。

簽署：_________________ 簽署：_________________

秘書：陳嘉裕老師 主席：陳偉倫先生

日期：19/2/2021 日期：